Едни от основните въпроси на които се спирам са: имало ли е предварителна договореност между двете държави за извършването на акциите; какви са били предварителните взаимоотношения между българския княз Фердинанд и австро-унгарския император; изследвани са стъпките, по които вървят българските и австрийските политически дейци.

Според решенията на Берлинския договор от 1/13 юли 1878 г. българският народ не се сдобива с пълна самостоятелност. Пътят до независимостта през 1908 г. е труден и продължителен и се изразява в постепенно отхвърляне на задълженията спрямо сюзерена, в подчертаване на национално достойнство при всеки удобен случай, в стремеж да се води независима външна политика.

Българското правителство, царят и военното командване допускат редица грешки, в резултат на което изправят срещу себе си останалите балкански държави и губят тази война. За България краят на двете балкански войни води до първата национална катастрофа. Мирният договор между България и съюзилите се срещу нея Сърбия, Румъния, Гърция и Черна гора е подписан в Букурещ на 28 юли/ 10 август 1913 г. Договорът между Турция и България е подписан на 16 септември 1913 г. Уточнена е новата българо-турска граница; уреждат се въпросите с бежанците и военнопленниците.

Втората национална катастрофа настъпва много скоро. Едва приключили балканските войни, над Европа надвисва Първата световна.